2024 年 8 月吉日

会員各位

（公社）埼玉県臨床工学技士会

理事長 安藤 勝信

実行委員長 佐藤 玄

『第 15 回循環器セミナー』開催のご案内

謹啓

猛暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より（公社）埼玉県臨

床工学技士会の活動に際しまして、深いご理解を賜り御礼申し上げます。

 さて、（公社）埼玉県臨床工学技士会では下記の日程で「第 15 回循環器セミナー」を LIVE 配信形式で

開催する事となりました。

 本セミナーのテーマは「循環器領域の臨床最前線」とし、心臓カテーテル治療領域、ECMO 管理など現

場の最前線でご活躍されている先生方に講演していただき、初任から中堅の臨床工学技士や看護師、各医

療関係者の知識向上に資することを目的としております。

 どうぞ、皆様お誘い合わせのうえ、大勢のご参加をお待ちしております。

謹白

記

セ ミ ナ ー 名 称：  第 15 回循環器セミナー

主 催：  (公社）埼玉県臨床工学技士会

開 催 形 式：  ZOOM による LIVE 配信

日 時：  2024 年 10 月 27 日(日) 9:25～12:55

参 加 対 象：  臨床工学技士・看護師・各医療関係者・学生・一般

参 加 費：  会員￥1,000、非会員￥2,000、学生￥500

単 位 取 得 予 定：  心・血管カテーテル関連専門臨床工学技士 8 単位

            認定集中治療関連臨床工学技士 8 単位

ITE 5 単位、INE 5 単位、MDIC 5 ポイント

※参加受付は、下記 URL もしくは QR コードよりお願いいたします。

お申込み https://peatix.com/event/4056037

 お問い合わせ先：佐藤 玄 （公社）埼玉県臨床工学技士会

埼玉石心会病院 CE 部

E-mail：junkan2024@sacet.org

（公社）埼玉県臨床工学技士会主催

「第 15 回循環器セミナー」

主   催：（公社）埼玉県臨床工学技士会（実行委員長：佐藤 玄）

後 援 予 定：（公社）日本臨床工学技士会、（一社）埼玉県医師会、（公社）埼玉県看護協会

開 催 形 式：ZOOM による LIVE 配信

開 催 日 時：2024 年 10 月 27 日（日） 9：25～12：55

参 加 対 象：臨床工学技士・看護師・各医療関係者・学生・一般

参 加 費：会員 \1,000、非会員 \2,000 学生 \500

単位取得予定：心・血管カテーテル関連専門臨床工学技士 8 単位

       認定集中治療関連臨床工学技士 8 単位

ITE 5 単位、INE 5 単位、MDIC 5 ポイント

プログラム

テーマ「循環器領域の臨床最前線」

9:25～ 9:30 開会挨拶

9:30～10:30 講演 1              心臓カテーテル治療最前線 ～臨床工学技士が必要な知識は？～

東京医科大学八王子医療センター 臨床工学部

村澤 孝秀 先生

10:40～11:40 講演 2                 SHD に対する低侵襲カテーテル治療 最新の情報と今後の展望

慶應義塾大学医学部 循環器内科

准教授 林田 健太郎 先生

11:50～12:50 共催セミナー             ECMO の治療戦略とトラブル対策（仮）

泉工医科工業株式会社

さいたま赤十字病院 救急科・高度救命救急センター

副部長 神山 治郎 先生

12:50～12:55 閉会挨拶